
 

Πληροφορίες  Ασημακόπουλος Δημήτριος                                                               Information : Asimakopoulos Dimitrios                                                                 

Τηλ. :  2551030610                                                                                                          Tel:   302551030610 

FAX : 2551030613                                                                                                            FAX: 302551030613 

E-mail : dasimako@admin.duth.gr                                                                             E-mail:  dasimako@admin.duth.gr                             

 

 
 
 

 
 

   

                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Προς 

Τα Μέλη ΔΕΠ του Τμήματος ΜΒ&Γ του ΔΠΘ 

Κοινοποίηση 

Κύριο Πρύτανη 

Δ/νση Διοικητικού ΔΠΘ 

Ιστοσελίδα Τμήματος 

Υπολογιστικό κέντρο  (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του ΔΠΘ) 

 

 ΘΕΜΑ :  Προκήρυξη διενέργειας εκλογών  για την ανάδειξη Διευθυντή Εργαστηρίου   με 

τίτλο “Εργαστήριο Γενετικής και Γονιδιωματικής Καρκίνου και Χρόνιων Ασθενειών” , 

ΦΕΚ 312/06-02-2020 τ.β»  του Τμήματος Μοριακής Βιολογίας και Γενετικής της  Σχολής 

Επιστημών Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης με τριετή θητεία αρχομένης 

από 01-09-2020  έως και 31-08-2023   

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜHΜΑΤΟΣ ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ ΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΠΘ  

Έχοντας υπόψη 

Α.  τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ. Α'), 

Β. τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ.7 του Ν.4521/2018 

Γ. την αριθμ. 77561/Ζ1/19.06.2020 (ΦΕΚ 2481/22.06.2020 τ. Β') Κοινή Υπουργική 

Απόφαση με θέμα «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

        ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

                   ΤΜΗΜΑ  

ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ & ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΚΤΙΡΙΟ ΦΩΤΗΣ ΚΑΦΑΤΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 

ΔΡΑΓΑΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 68100 
             ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

 

HELLENIC REPUBLIC  

DEMOCRITUS UNIVERSITY 

OF THRACE 
FACULTY OF  HEALTH  SCIENCES 

DEPARTMENT  

OF MOLECULAR BIOLOGY & GENETICS 

FOTIS KAFATOS BLD  

UNIVERSITY CAMPUS 

DRAGANA ALEXANDROUPOLIS 68100 

       SECRETERIAT 

mailto:dasimako@admin.duth.gr


 

 

και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων 

και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» 

Δ. το γεγονός ότι  δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ η ίδρυση του παρακάτω εργαστηρίου  

«Εργαστήριο Γενετικής και Γονιδιωματικής Καρκίνου και Χρόνιων Ασθενειών , ΦΕΚ 

312/06-02-2020 τ.β» 

     Ε.τις διατάξεις  της παραγ.11 του άρθρου 2 του Ν.2530/97 όπως αντικαταστάθηκαν και 

ισχύουν με τις διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 26 του Ν.3549/2007 σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις των άρθρων 76 και 80 του ν.4009/11 

     ΣΤ. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

τις εκλογές για την ανάδειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου «Εργαστήριο Γενετικής και 

Γονιδιωματικής Καρκίνου και Χρόνιων Ασθενειών , ΦΕΚ 312/06-02-2020 τ.β» του 

Τμήματος Μοριακής Βιολογίας και Γενετικής της  Σχολής Επιστημών Υγείας του 

Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης   

Η εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας την 

Πέμπτη 20 Αυγούστου 2020 και ώρα 13.00μμ-15.00 μμ , σύμφωνα με τα οριζόμενα στις 

διατάξεις της ως άνω γ) σχετικής Κοινής Υπουργικής Απόφασης. 

Εφ΄ όσον προκόψει ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας, η εκλογική διαδικασία θα 

πραγματοποιηθεί την επόμενη ημέρα Παρασκευή 21 Αυγούστου  2020 και ώρα 

13.00-15.00 μμ . 

Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου πρέπει να είναι μέλος Δ.Ε.Π., στην Α' βαθμίδα του 

Καθηγητή ή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή , η στη βαθμίδα του 

Επίκουρου Καθηγητή  αντίστοιχου γνωστικού αντικειμένου 

Η θητεία του Διευθυντή είναι τριετής με δυνατότητα επανεκλογής. 

Η ιδιότητα του Διευθυντή δεν είναι ασυμβίβαστη με την ιδιότητα μονοπρόσωπου 

οργάνου ή μέλους συλλογικού οργάνου ΑΕΙ. 

Δεν μπορεί να είναι υποψήφιοι, όσοι αποχωρούν λόγω συμπλήρωσης του 

ανώτατου ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της αποκηρυσσόμενης θέσης. 

Εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την επομένη της 

ημερομηνίας κοινοποίησης της προκήρυξης (έως 10 Αυγούστου 2019 και ώρα 12:00), 

υποβάλλονται στο Ηλεκτρονικό Πρωτόκολλο της Γραμματείας του Τμήματος  ΜΒ&Γ 

(protocol@mbg.duth.gr)  οι αιτήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη θέση του Διευθυντή.  

Σχετικό έντυπο έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του  Τμήματος. 



 

 

Δικαιολογητικά υποβολής υποψηφιότητας 

1. Αίτηση υποψηφιότητας 

2. Φωτοαντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή Διαβατηρίου 

3.      Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν συντρέχουν κωλύματα εκλογιμότητας στο πρόσωπο του 

υποψηφίου 

H εκλογική διαδικασία με ηλεκτρονική ψήφο πραγματοποιείται μέσω ειδικού 

πληροφοριακού συστήματος  

( σύστημα «ΖΕΥΣ» ) του Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας 

(Ε.Δ.Υ.Τ.Ε), η πρόσβαση στο οποίο πραγματοποιείται από την ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://zeus.grnet.gr  σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην αριθμ. 77561/Ζ 1/22.06.2020 

(ΦΕΚ 2481/22.06.2020 τ. Β') Κοινή Υπουργική Απόφαση. 

Όργανο Διενέργειας Εκλογών  είναι ο επικεφαλής της Ακαδημαϊκής μονάδος δηλαδή ο 

Πρόεδρος του Τμήματος για την ανάδειξη  διευθυντή του εργαστηρίου. 

Ο επικεφαλής της Ακαδημαϊκής Μονάδος  οφείλει να διασφαλίσει την ουσιαστική και 

ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος των μελών του εκλεκτορικού σώματος, όπως 

αυτό εκάστοτε ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία, και να παρακολουθεί την ορθή και ομαλή 

διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να υποβοηθά και να επιλύει οιοδήποτε ζήτημα 

προκύπτει κατά τη διάρκεια αυτής, καθώς και να συντάξει και να υπογράψει το τελικό 

πρακτικό εκλογής. Ο επικεφαλής της Ακαδημαϊκής μονάδος   θα εξετάσει την εκλογιμότητα, 

θα ανακηρύξει τους υποψήφιους  Διευθυντές και θα εκδώσει, άμεσα και εγγράφως, το 

αποτέλεσμα. 

 

Το σώμα των εκλεκτόρων για τις εκλογές των Διευθυντών απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ 

που συμμετέχουν στη Γενική Συνέλευση του Τμήματος. Στο εκλεκτορικό σώμα έχουν 

δικαίωμα συμμετοχής και όσοι εκ των ανωτέρω απουσιάζουν από τη θέση τους 

ανεξαρτήτως του λόγου απουσίας, εφόσον η απουσία δεν συνεπάγεται την αναστολή ή την 

απαγόρευση άσκησης των καθηκόντων τους. 

Το εκλογικό δικαίωμα ασκούν μόνο όσοι είναι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους 

με βάση τους οποίους διενεργούνται οι εκλογές. Οι εκλογικοί κατάλογοι εγκρίνονται από την 

Πρόεδρο του Τμήματος ΜΒ&Γ , καταρτίζονται, οριστικοποιούνται πριν από την ημερομηνία 

διεξαγωγής των εκλογών.  

Διευθυντής εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των 

έγκυρων ψήφων. 

https://zeus.grnet.gr/


 

 

Αν κανένας υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την απαιτούμενη πλειοψηφία, η ψηφοφορία 

επαναλαμβάνεται την ίδια ημέρα μεταξύ των δύο (2) πρώτων σε ψήφους υποψηφίων, 

οπότε και εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει τις περισσότερες ψήφους. 

Σε περίπτωση ισοψηφίας, διενεργείται κλήρωση από τον επικεφαλής της οικείας 

ακαδημαϊκής μονάδας παρουσία των ισοψηφισάντων. 

Για οποιοδήποτε πρόβλημα ανακύψει, την ημέρα των εκλογών, σχετικά με τον εκλογικό 

κατάλογο θα απευθύνεστε στη Γραμματεία του Τμήματος. 

Πληροφορίες παρέχονται από τη Γραμματεία του Τμήματος  (Ασημακόπουλος Δημήτριος , 

τηλ. 25510 30610, mail : dasimako@admin.duth.gr). 

Η παρούσα προκήρυξη αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη 

Δ.Ε.Π.  του Τμήματος ΜΒ&Γ  και έχει αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων και στην 

ιστοσελίδα του Τμήματος 

   

 

    Η Πρόεδρος Τμήματος.  

  

 

      Αναπλ. Καθηγήτρια  Χλίχλια Αικατερίνη  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

                                  

 

mailto:dasimako@admin.duth.gr


 

 

 

                             ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΟΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΘΕΣΗ ΔΙΕΥΘYΝΤΗ ΤΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ “Εργαστήριο 

Γενετικής και Γονιδιωματικής Καρκίνου και Χρόνιων 

Ασθενειών “ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ & ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΘΡΑΚΗΣ 

Ονοματεπώνυμο:  .......................................................................................................................  

Πατρώνυμο:  ...............................................................................................................................  

Βαθμίδα: .....................................................................................................................................  

Τόκος γέννησης: ..........................................................................................................................  

Ημερομηνία γέννησης: ...............................................................................................................  

Διεύθυνση κατοικίας: .................................................................................................................  

Διεύθυνση ηλεκτρονικής αλληλογραφίας :  ...............................................................................  

Υποβάλλω υποψηφιότητα για την   θέση  του: ΔΙΕΥΘYΝΤΗ ΤΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ   “ Εργαστήριο 

Γενετικής και Γονιδιωματικής Καρκίνου και Χρόνιων Ασθενειών” 

του Τμήματος Μοριακής Βιολογίας & Γενετικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκριτείου 

Πανεπιστημίου Θράκης, με θητεία τριών ετών από 01-09-2020 έως 31-08-2023. 

Με την παρούσα αίτησή μου επισυνάπτω: 

1.  Φωτοαντίγραφο Δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή Διαβατηρίου 

2.  Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό μου κωλύματα εκλογιμότητας. 

Αλεξανδρούπολη, /    /2020 Ο Δηλών/Η Δηλούσα  

(υπογραφή) 

(* Ο Δηλών/Η Δηλούσα αναγράφει το σημείο X στο κενό της θέσης για την οποία υποβάλλει υποψηφιότητα) 

 

 

 


